
 
Horská 5,  PS 90,  541 11 Trutnov 

Tel 499 500 500;  Fax 499 813 056;  E-mail: podatelna@osz.tru.justice.cz;  ID datové schránky: ipkah7u 
 
2 ZT 170/2019-5         Trutnov, 1. listopadu 2019  
 

U s n e s e n í 
 
 Okresní státní zástupce v Trutnově ve věci návrhu Jiřího Wonky na povolení obnovy 
řízení v trestní věci původně vedené u Okresního soudu v Trutnově pod sp. zn. 2 T 41/88 
proti Pavlu Wonkovi, rozhodl  t a k t o : 
 
 Podle § 31 odst. 1 tr. řádu a z důvodů uvedených v § 30 odst. 1 tr. řádu je okresní státní 
zástupce v Trutnově JUDr. Tomáš Ponikelský  v y l o u č e n  z vykonávání úkonů trestního 
řízení, neboť pro jeho poměr k projednávané věci a k osobám, jichž se úkony přímo dotýkají, 
lze mít pochybnosti, že nemůže nestranně rozhodovat. 
 
 

O d ů v o d n ě n í 
 
 Na základě návrhu Jiřího Wonky, podaného prostřednictvím advokáta JUDr. Lubo-
míra Müllera dne 9. 8. 2019 a doplněného dne 14. 10. 2019, je u Okresního soudu v Trutnově 
vedeno řízení o povolení obnovy řízení v trestní věci, původně vedené u Okresního soudu 
v Trutnově pod sp. zn. 2 T 41/88 proti Pavlu Wonkovi. Dne 22. 10. 2019 Okresní státní 
zastupitelství v Trutnově obdrželo vyrozumění o nařízení jednání o návrhu na povolení 
obnovy řízení na 12. 11. 2019. 
 
 V minulosti bylo na bývalé Okresní prokuratuře v Trutnově vedeno několik trestních 
řízení proti bratrovi Jiřího Wonky Pavlu Wonkovi (jehož trestní věci se nynější návrh Jiřího 
Wonky na obnovu řízení týká) a sám Jiří Wonka v této souvislosti již po mnoho let podává 
různá trestní oznámení a další podání na bývalého okresního prokurátora v Trutnově JUDr. 
Josefa Doležala, soudkyni Okresního soudu v Trutnově JUDr. Marcelu Horváthovou, ale i na 
další soudce a prokurátory, resp. nyní státní zástupce, činné v Trutnově, a to včetně mne jako 
nynějšího okresního státního zástupce v Trutnově. Kromě toho Jiří Wonka opakovaně 
vyslovuje pochybnosti o nepodjatosti okresního státního zastupitelství i dalších orgánů 
činných v trestním řízení v Trutnově. Z uvedených důvodů je zřejmé, že okresní státní 
zástupce v Trutnově, který je často ve služebním, ale i osobním styku s osobami, vůči nimž 
směřují trestní oznámení Jiřího Wonky, a vůči němuž samotnému směřují jeho trestní 
oznámení, je vyloučen z úkonů trestního řízení ve smyslu ustanovení § 30 odst. 1 tr. řádu, a je 
tedy na místě postup podle § 31 odst. 1 tr. řádu. 
 
 
P o u č e n í : Proti tomuto usnesení je přípustná stížnost, kterou lze podat do tří dnů od jeho 

doručení u Okresního státního zastupitelství v Trutnově. O stížnosti by rozho-
dovalo Krajské státní zastupitelství v Hradci Králové. 

 
 
 

JUDr. Tomáš Ponikelský 
okresní státní zástupce 

 

mailto:podatelna@osz.tru.justice.cz

		2019-11-01T09:38:52+0100
	JUDr. Tomáš Ponikelský




